
SERVIZIO FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 198 del 28/02/2019

Oggetto: PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE, ORGANIZZATO DA UPEL VARESE, 
IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI.

CIG ZEC275F557 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  programma del corso organizzato da UPEL Varese in materia di  appalti  pubblici,  della 
durata di n. 22 ore (allegato A);

Considerato che il Comune di Tradate è associato ad UPEL Varese e, pertanto, può usufruire di 
un prezzo agevolato per le n. 4 giornate di formazione previste (complessivi euro 152,00);

Ritenuto congruo il prezzo offerto; 

Ritenuto utile  consentire  all’attuale  Vice  Sindaco,  nonché  Assessore  ai  Lavori  Pubblici,  la 
partecipazione al corso suddetto;

Considerato che trattandosi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto e senza l’utilizzo di piattaforme di e.procurement; 

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  44 del  19/12/2018 di  approvazione del 
Bilancio di previsione 2019/2021 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.; 

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

Richiamato il decreto sindacale n. 74 del 28/12/2018, con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato Responsabile  del Servizio Finanziario e Personale dell’Ente e gli  sono stati  affidati  i 
poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA

Determ. n. 198 del 28/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1.di  procedere all’iscrizione dell’attuale Vice Sindaco,  nonché Assessore ai  Lavori  Pubblici,  al 
corso di formazione organizzato UPEL Varese, in materia di appalti pubblici, di n. 22 ore su n. 4 
giornate formative;

2. di impegnare a favore di UPEL, via Como n. 40, 21100 Varese, P.I. 03452510120, la spesa di 
euro  152,00  (iva  esente)  imputandola  al  capitolo  101010330022  del  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  44/2018,  dando  atto  che  l’esigibilità 
dell’obbligazione scadrà entro il 31/12/2019;

3. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Imp. 617/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 198 del 28/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 198 del 28/02/2019

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 319/2019

Oggetto:  PARTECIPAZIONE A CORSO DI FORMAZIONE, ORGANIZZATO DA UPEL 
VARESE, IN MATERIA DI APPALTI PUBBLICI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


